PAGE

[image: image1.jpg]

	Муниципальное образование Октябрьский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	29
	»
	октября
	20
	20
	г.

	№
	2142

	пгт. Октябрьское

О внесении изменений в административный регламент

осуществления муниципального контроля за использованием

и охраной недр при добыче общераспространенных полезных

ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений,

не связанных с добычей полезных ископаемых, на межселенной

территории Октябрьского района, утвержденный постановлением
администрации Октябрьского района от 29.04.2019 № 906
1. Внести в административный регламент осуществления муниципального контроля за использованием и охраной недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых, на межселенной территории Октябрьского района, утвержденный постановлением администрации Октябрьского района от 29.04.2019 № 906 следующие изменения:
1.1. Подпункт 1.5.1 пункта 1.5 раздела I изложить в следующей редакции:
«1.5.1. Должностные лица при осуществлении муниципального контроля имеют право:

1) проводить проверки деятельности пользователей недр в пределах своей компетенции;
2) при проведении контрольных проверок осуществлять взаимодействие                           с уполномоченным исполнительным органом государственной власти Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, осуществляющим региональный государственный надзор за геологическим изучением, рациональным использованием и охраной недр;
3) запрашивать и получать на основании мотивированных письменных запросов               от субъекта проверки информацию и документы, необходимые для проведения проверки.».
1.2. В пункте 5.1 раздела V слово «(осуществляемые)» заменить словом «(осуществленные)».
2. Опубликовать постановление в официальном сетевом издании «октвести.ру»                                 и разместить на официальном веб-сайте Октябрьского района.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Октябрьского района по вопросам муниципальной собственности, недропользования председателя Комитета по управлению муниципальной собственностью администрации Октябрьского района Хомицкого В.М.
Исполняющий обязанности

главы Октябрьского района                                                                                           Н.В. Хромов